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ZLECENIA NFZ DLA OPORNYCH 

Ściągawka dla lekarzy wystawiających zlecenia: na rurki tracheostomijne, filtry HME 

(wymienniki ciepła i wilgoci), plastry mocujące oraz krtanie elektroniczne. 
 

Zlecenie na wyrób medyczny może wystawić:  

• lekarz rodzinny/ lekarz POZ, geriatra, lub lekarz w hospicjum - tylko na rurkę 

tracheostomijną, filtry HME do rurki i plaster mocujący filtry HME. 

• lekarz specjalista (np.: . laryngolog, otolaryngolog, foniatra, audiolog, chirurg lub 

onkolog) oraz pielęgniarka do tego uprawniona – zlecenie na krtań elektroniczną, 

wymienniki ciepła i wilgoci oraz rurki tracheostomijne. 

Lekarz wypełnia zapotrzebowanie, a system nadaje unikalny numer identyfikacyjny tego 

dokumentu. 

Lekarz wystawiający zlecenie powinien potwierdzić w systemie online prawo pacjenta do 

świadczeń z NFZ, również w trakcie tzw. teleporady. 

Wystawiając zlecenie lekarz wpisuje dodatkowe uprawnienia pacjenta w komórce I.BA – 

jeśli pacjent je posiada. 

✓ Pacjentowi przysługują 3 rurki tracheostomijne z wymiennym wkładem raz na 6 

miesięcy od 2023 r. lub 1 rurka silikonowa raz na 6 miesięcy. Jeśli Pacjent posiada 

znaczny stopień niepełnosprawności, tzw. dodatkowe uprawnienia, wtedy nie ma 

limitów ilościowych na zakup rurki.  

✓ Zakup comiesięczny wymienników ciepła i wilgoci / HME jest refundowany od 2023 r. 

Ilość przysługująca Pacjentowi na 1 miesiąc – 35 szt. Zlecenie można wystawić na rok. 

✓ Zakup krtani elektronicznej raz na 5 lat lub bez limitu czasowego, gdy Pacjent posiada 

dodatkowe uprawnienia.  

✓ Zakup comiesięczny plastrów mocujących filtry HME 20 sztuk na miesiąc jest 

refundowany od 2024 r. Zlecenie można wystawić na rok. 

 

Zlecenie wystawione i potwierdzone w systemie online jest ważne przez 12 miesięcy. 

Jeśli  Pacjent nie może zrealizować wystawionego zlecenia powinien skontaktować się z 

lekarzem/pielęgniarką wystawiającym/ą zlecenie i poprosić o poprawienie istniejącego 

zlecenia lub o wystawienie nowego.  

Nowe kody obowiązujące od stycznia 2024 r: 

T.01.01 - krtań elektroniczna (aparat wspomagający mowę) 

T.02.01.00 – rurka tracheostomijna dla dorosłych 

T.02.01.01 – rurka tracheostomijna dla dzieci 

T.03.01 – wymiennik ciepła i wilgoci/HME do rurki z wymiennym wkładem 

T.03.01 – wymiennik ciepła i wilgoci/HME do rurki silikonowej 

T.04.01 - Plastry mocujące do filtrów HME  
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